リニューアブル・ジャパン株式会社

第二種金融商品取引業者・投資助言・代理業者 関東財務局長（金商）第 2697号

加入協会：一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

                        平成 28年 8月 3日

各 位

会社名   リニューアブル・ジャパン株式会社

代表者名  代表取締役社長        眞邉 勝仁

問合せ先  社長室室長      藤原   勝

（代表 TEL 03-5510-9086）

日本再生可能エネルギーインフラ投資法人の設立に関するお知らせ

当社は、当社の100％子会社であるアールジェイ・インベストメント株式会社（以下「RJI社」といいます。）を

設立企画人として、平成28年8月2日付で日本再生可能エネルギーインフラ投資法人（以下「本投資法人」とい

います。）を設立いたしました。詳細は下記のとおりであります。

記

1. 本投資法人設立の経緯

当社は平成 24 年 1 月の設立以来、自然エネルギーを活用した再生可能エネルギー事業を積極的に展開してま

いりましたが、当社グループの更なる事業拡大を目指すため、RJI 社を設立企画人として、本投資法人を設立い

たしました。今後、本投資法人は、投資信託及び投資法人に関する法律に基づく、内閣総理大臣による登録等の

必要な手続を経た後、株式会社東京証券取引所において平成 27 年 4月に新設されたインフラファンド市場への

上場を目指します。

なお RJI社は、本投資法人の資産運用を行うため、平成 28年 6月 16日付で宅地建物取引業法上の取引一任代理

等の認可を取得し、同年 6月 28日付で金融商品取引法上の投資運用業の登録を完了しております。

2. 資産運用会社の概要

（1） 商号 アールジェイ・インベストメント株式会社

（2） 代表者 井野 好男

（3） 本店所在地 東京都港区虎ノ門 1-2-8

（4） 事業の内容 投資法人の資産運用

（5） 免許番号 金融商品取引業 関東財務局長（金商）第 2935号

3．投資法人の概要

（1） 商号 日本再生可能エネルギーインフラ投資法人

（2） 執行役員 井野 好男

（3） 本店所在地 東京都港区虎ノ門 1-2-8

（4） 設立日 平成 28年 8月 2日

（5） 出資金 150,000,000円（当社 100％出資）

以 上